
KVÍZ ZNALOSTÍ O PAPEŽI FRANTIŠKOVI 
Zkrácená verze (plná verze na <https://kc.biskupstvi.cz/storage/f/Papez/Kviz_o_papezi_2013.pdf>) 

 

1. Kdo z apoštolů se stal před- 

chůdcem a vzorem papežů? 
 

a) Jan 

b) Petr 

c) Ondřej 
 

2. Jak se jmenuje dnešní stát, 

který je sídlem papeže? 

 

a) Itálie 

b) Švýcarsko 

c) Vatikán  

3. Kdo ustanovil prvního z apo- 

štolů, aby stál v čele církve? 
 

a) sbor Dvanácti apoštolů 

b) Ježíš Kristus 

c) první celocírkevní sněm 
 

4. Jaké jméno si vybral pro svou 

službu současný papež? 
 

a) František 

b) Jan Pavel II. 

c) Jan Pavel III. 

5. Jak se jmenuje současný 

papež občanským jménem? 

 

a) Josef Ratzinger 

b) Jorge Mario Bergoglio 

c) Carlo Maria Martini 
 

6. Ze které země pochází 

současný papež? 
 

a) ze Španělska 

b) z Itálie 

c) z Argentiny 

7. Ve kterém roce byl současný 

papež zvolen papežem? 
 

a) 2013 

b) 2012 

c) 2011 
 

8. Ke kterému řeholnímu spole- 

čenství patří současný papež? 
 

a) premonstráti 

b) jezuité 

c) františkáni 

9. jakým titulem bývá obvykle 

oslovován papež? 
 

a) Důstojný otec 

b) Jeho milost 

c) Svatý otec 
 

10.  Co je to papamobil? 
 

a) mobilní telefon papeže 

b) zvláštní automobil papeže 

c) pohyblivé schody 

v papežském paláci 

 

© Vytvořilo Diecézní katechetické centrum Brno. 

https://kc.biskupstvi.cz/storage/f/Papez/Kviz_o_papezi_2013.pdf

